十二、执行新会计准则对合并财务报表的影响

财政部于 2014 年修订和新颁布了《企业会计准则第 2 号—长期股权投资》等九项企业会计准

则，本公司根据准则规定重新厘定了相关会计政策，并采用追溯调整法，对 2014年度比较财务报

表进行重述。公司于 2014年 10 月 29日召开的第六届董事会第三次会议审议通过了《关于会计政

策变更的议案》。

公司执行修订后的《企业会计准则第 2 号—长期股权投资》，仅对可供出售金融资产和长期

股权投资两个报表项目产生影响，对公司 2013 年度经营成果和现金流量未产生影响。在关于职工

薪酬、财务报表列报、合并财务报表、公允价值计量、合营安排及在其他主体中权益的相关业务

及事项方面，从 2014 年 7月 1 日起按上述准则规定进行核算与披露。由于新准则的实施而进行的

会计政策变更不会对公司 2013 年度及本期经营成果、现金流量金额产生影响。

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日

归属于母公司

股东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公司

股东权益

（+/-）

山西省金 公 司 持 股 比   -2,000,000.00 2,000,000.00

2014 年年度报告

23 / 151

鼎生物种

业股份有

限公司

9.9%

苏州夏启

宝寿九鼎

医药投资

中心（有

限合伙）

公 司 持 股 比

3.34%

  -12,000,000.00 12,000,000.00

山西九源

集文化产

业投资有

限公司

公 司 持 股 比

8.93%

  -5,000,000.00 5,000,000.00

合计 /   -19,000,000.00 19,000,000.00

根据新会计准则要求，公司将不具有共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公

允价值不能可靠计量的长期股权投资，由“长期股权投资”调至“可供出售金融资产”核算，此

项会计政策变更采用追溯调整法。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
59,048,000 8.53   59,048,000 8.53

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 59,048,000 8.53   59,048,000 8.53

其中： 境内非国

有法人持股
57,048,000 8.24   57,048,000 8.24

   境内自然

人持股
2,000,000 0.29   2,000,000 0.29

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
632,952,000 91.47   632,952,000 91.47

2014 年年度报告

24 / 151

1、人民币普通股

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 692,000,000 100   692,000,000 100

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2012 年 9

月 26 日

6.11 59,048,000 2015 年 10

月 17 日

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1166 号文核准，并经上海证券交易所同意，本公

司由主承销商民生证券股份有限公司于 2012年 9月 26 日向特定对象非公开发行了普通股（A 股）

股票 5,904.80 万股，发行价为每股人民币 6.11 元，共募集资金 360,783,280.00 元，扣除发行费

用 14,000,000.00 元后，募集资金净额为 346,783,280.00 元。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 78,385